
DODATEK Č. 1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI V OBLASTI

SYSTÉMŮ TECHNICKÉ A POŽÁRNÍ OCHRANY A PROVÁDĚNÍ

SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ

č. 2020/07230

Česká pošta, s.p.

se sídlem:� Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599

IČO:� 471 14 983

DIČ:� CZ47114983

zastoupena:� Ing. Romanem Knapem, generálním ředitelem��

� Mgr. Václavem Navrátilem, MBA, manažerem útvaru
bezpečnost

zapsána v obchodním rejstříku� Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565

bankovní spojení:� XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX

� č.ú.: XXXXXXXXXXXXXX

dále jen „ Objednatel “

a

Česká pošta Security, s.r.o.

se sídlem: � Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00 Praha 1�

IČO: � 277 72 683�

DIČ: � CZ27772683�

zastoupena:� Ing. Tomášem Hamplem, jednatelem�

zapsána v obchodním rejstříku� Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 209818

bankovní spojení: X XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXX

� č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX

dále jen „ Dodavatel “

dále jednotlivě též jako „ Smluvní strana “, nebo společně jako „ Smluvní strany “

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k Rámcové
smlouvě o spolupráci v oblasti systémů technické a požární ochrany a provádění souvisejících
činností č. 2020/07230 uzavřené dne 8.9.2020 (dále jen „Dodatek“).

Rámcová smlouva o spolupráci v oblasti systémů technické a požární ochrany a
provádění souvisejících činností

[|1 ]



1.� Předmět DODATKU

Předmětem dodatku je změna obsahu Smlouvy způsobem uvedeným v čl ánku 2 . tohoto Dodatku.

2.� ZMĚNA SMLOUVY

2.1. �Smluvní strany se dohodly, že Dodatkem ke Smlouvě se mění znění Smlouvy takto:

2.2.1� V ustanovení článku 1. Předmět Smlouvy se doplňuje bod 1.1.4 o text tohoto znění:

Vyhledávání požadovaného záznamu z kamerového systému a jeho stahování.

2.2.2� Ustanovení článku 6. Ochrana a zpracování osobních údajů se zcela ruší a nahrazuje tímto

zněním, které obsahuje ujednání o zpracování osobních údajů ve smyslu čl. 28 nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“):

6.1 �Předmětem této části Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při zpracování osobních

údajů ve smyslu GDPR a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ZZOÚ“). Osobní údaje se považují za důvěrné informace ve smyslu čl. 5

Smlouvy.

6.2 �Objednatel je správcem osobních údajů získaných prostřednictvím kamerového systému.

S ohledem na skutečnost, že Objednatel na základě tohoto Dodatku Smlouvy může po Dodavateli

požadovat vyhledání kamerového záznamu a jeho stahování, stane se Dodavatel zpracovatelem

osobních údajů nacházejících se na příslušném kamerovém záznamu. Objednatel pověřuje

dodavatele zpracováním osobních údajů v rozsahu identifikačních údajů fyzických osob

nacházejících se na kamerovém záznamu („subjekty údajů“). Účelem zpracování osobních údajů

je bezpečnostní manipulace s kamerovým záznamem Dodavatelem dle pokynu Objednatele.

Dodavatel není oprávněn vytvářet kopie či zálohy záznamů pro vlastní potřebu ani předávat

záznamy jiným osobám, než osobám určeným Objednatelem.

6.3 � Informační povinnost vůči subjektům údajů dle GDPR je plněna Objednatelem, za součinnosti

Dodavatele.

6.4 �Dodavatel zpracovává osobní údaje pouze na základě písemných pokynů Objednatele, včetně
případného předání osobních údajů třetím subjektům, pokud mu toto zpracování již neukládají
právní předpisy, které se na Dodavatele vztahují; v takovém případě Dodavatel Objednatele o
takovém právním požadavku informuje ještě před samotným zpracováním, ledaže by právní
předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného zájmu. Dodavatel zohledňuje
povahu zpracování osobních údajů.

6.5 � Jakákoliv třetí osoba (vyjma zaměstnanců Dodavatele), která jedná z pověření Dodavatele a má
přístup k osobním údajům, může tyto osobní údaje zpracovávat pouze na základě pokynu
Objednatele, ledaže jí zpracování osobních údajů ukládají právní předpisy. Dodavatel přijme
opatření pro zajištění tohoto požadavku a zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje
zavázaly k mlčenlivosti, nevztahuje-li se na ně zákonná povinnost mlčenlivosti.

6.6 �Dodavatel odpovídá za to, že jeho zaměstnanci, kteří v rámci plnění stanovených oprávnění a
povinností přicházejí do styku s osobními údaji, budou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních

Rámcová smlouva o spolupráci v oblasti systémů technické a požární ochrany a
provádění souvisejících činností

[|2 ]



údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací. Dodavatel je povinen
dohlížet na plnění uvedených povinností ze strany svých zaměstnanců.

6.7 �Dodavatel není oprávněn pověřit zpracováním dalšího zpracovatele.

6.8 � S přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům
zpracování osobních údajů i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a
svobody fyzických osob, provede Dodavatel vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil
úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejména přijme veškerá opatření, aby nemohlo
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či
ztrátě, jinému neoprávněnému zpracování jakož i jejich jinému zneužití. Dodavatel zavede alespoň
následující bezpečnostní opatření:

a) systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů jsou spravovány pouze oprávněnými
osobami;

b) � fyzické osoby oprávněné k používání systémů pro automatizovaná zpracování osobních
údajů mají přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění těchto osob, a to na
základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto osoby;

c) � záznamy, které umožní určit a ověřit, kdy, kým a z jakého důvodu byly osobní údaje
zaznamenány nebo jinak zpracovány;

d) � je zabráněno neoprávněnému přístupu k datovým nosičům nesoucím osobní údaje;

e) � zpracovány postupy sloužící k ochraně osobních údajů;

f) � zpracovány postupy sloužící ke zjištění, zda nedošlo k porušení ochrany osobních údajů
(například ke ztrátě nebo modifikaci dat);

g) � zajištěna integrita a dostupnost informací;

h) � uzavírání smluv o zpracování osobních údajů s externími subjekty, vč. prověření každého
takového externího subjektu, zda poskytuje dostatečné záruky zavedení vhodných
technických a organizačních opatření tak, aby jím prováděné zpracování splňovalo
požadavky GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv subjektu údajů;

i) �monitoring a kontrola procesů zpracování osobních údajů;

j) � pravidelné školení zaměstnanců v metodách a postupech týkajících se bezpečnosti;

k) � opatření k zajištění ochrany před škodlivým programovým vybavením;

l) � systém hlášení, upozorňování a vyšetřování mimořádných událostí a případů prolomení
bezpečnosti.

6.9� Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé skutečnosti,
které by mohly nepříznivě ovlivnit řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z tohoto článku
Smlouvy a poskytovat si součinnost nezbytnou pro plnění tohoto článku Smlouvy a pro legitimní
a legální zpracování osobních údajů.

6.10�Dojde-li z jakéhokoli důvodu (např. z důvodu legislativních změn, rozhodnutí státního orgánu
atp.) k nutnosti změny dohodnutých pravidel při plnění tohoto článku Smlouvy, zavazují se
Smluvní strany neprodleně se o této skutečnosti informovat. Smluvní strany jsou povinny
v takovém případě zahájit jednání o změně této Smlouvy.

6.11�Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytnout součinnost při zajišťování souladu s povinnostmi
k zabezpečení osobních údajů, k ohlašování případů porušení zabezpečení, k posouzení vlivu na
ochranu osobních údajů, k plnění informační povinnosti a případně též ke konzultacím

Rámcová smlouva o spolupráci v oblasti systémů technické a požární ochrany a
provádění souvisejících činností

[|3 ]



s dozorovým úřadem, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Dodavatel k
dispozici.

6.12�Dodavatel poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny
jeho povinnosti, a umožní audity včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným
auditorem, kterého Objednatel pověřil, a k těmto auditům, je-li to nezbytné pro řádný výkon
auditu, přispěje. Audity je Objednatel oprávněn provádět u Dodavatele, resp. na jakémkoli jiném
místě, kde dochází ke zpracování osobních údajů. Audity je Objednatel povinen oznámit
Dodavateli minimálně s předstihem tří (3) pracovních dnů. V průběhu auditu má Objednatel
přístup k interním předpisům a systémům vztahujícím se ke zpracování osobních údajů podle této
Smlouvy. Objednatel se zavazuje, že ve vztahu k informacím, které získá od Dodavatele za
účelem ověření, že je Dodavatelem řádně zajištěna ochrana osobních údajů, zachová mlčenlivost.

6.13�Dodavatel se zavazuje Objednatele informovat o jakémkoli incidentu, a to nejpozději do dvaceti
čtyř (24) hodin od okamžiku, kdy se o takovém incidentu dozvěděl, který vedl nebo by mohl vést
k narušení integrity nebo zabezpečení zpracovávaných osobních údajů; Dodavatel je povinen
stejným způsobem hlásit také podezření na incident, a to bez ohledu na to, kde a kdy k takovému
incidentu může nebo mohlo dojít. V oznámení o incidentu Dodavatel zejména uvede:

a)� popis povahy daného incidentu včetně, pokud je to možné, kategorií a přibližného počtu
dotčených subjektů údajů a kategorií a přibližného počtu dotčených záznamů osobních
údajů;

b)� popis pravděpodobných důsledků incidentu; a

c)� popis opatření, která Dodavatel přijal nebo navrhuje přijmout s cílem vyřešit daný incident,
včetně případných opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů.

Není-li možné poskytnout informace podle písm. a) – c) současně, mohou být poskytnuty
Dodavatelem postupně bez dalšího zbytečného odkladu. Veškeré informace dle tohoto
odstavce bude Dodavatel Objednateli sdělovat e-mailem na adresu XXXXXXXXXXXXXX

6.14�Nejpozději do patnácti (15) kalendářních dní po ukončení účinnosti této Smlouvy je Dodavatel
povinen ukončit zpracovávání osobních údajů subjektů údajů; to neplatí, pokud Dodavateli další
zpracování ukládá právní předpis. Dodavatel v souladu s rozhodnutím Objednatele všechny
osobní údaje buď vymaže či jinak technicky odstraní, nebo je vrátí Objednateli a vymaže
existující kopie, pokud právní předpisy nepožadují uložení (archivaci) daných osobních údajů
nebo jejich uložení není nezbytné k ochraně práv a oprávněných zájmů Dodavatele.

6.15�Dodavatel prohlašuje, že nebude využívat získané osobní údaje k jiným účelům, než stanoveným
touto Smlouvou.

6.16� V případě, že v důsledku porušení některé povinnosti Dodavatele dle tohoto článku Smlouvy či
v důsledku jednání dalšího zpracovatele vznikne Objednateli povinnost na základě rozhodnutí či
výzvy orgánu veřejné moci zaplatit peněžitou částku jako pokutu, sankci, penále, náhradu či jinou
platbu obdobného charakteru (dále jen „Sankce“ ), zavazuje se Dodavatel uhradit Sankci namísto
Objednatele, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dní od doručení výzvy k zaplacení. Pokud
Objednatel Sankci uhradí sám, zavazuje se Dodavatel uhradit Sankci Objednateli do pěti (5)
pracovních dnů od doručení výzvy k zaplacení.

6.17� Smluvní strany jako správci zpracovávají osobní údaje kontaktních zástupců Smluvních stran a
dalších osob podílejících se za Smluvní strany na plnění této Smlouvy, a to v nezbytně nutném
rozsahu, výhradně pro účely související s plněním této Smlouvy a po dobu trvání Smlouvy;
případně po dobu delší, je-li to důvodné dle příslušných právních předpisů. Informační povinnost
ve vztahu k těmto osobám plní každá ze Smluvních stran samostatně.

Rámcová smlouva o spolupráci v oblasti systémů technické a požární ochrany a
provádění souvisejících činností

[|4 ]



2.2.2 Smluvní strany se dohodly, že Přílohy č. 2 a 4 Smlouvy se zcela ruší a nahrazují novými Přílohami
č. 2 a 4.

3.� ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. �Ostatní ujednání Smlouvy včetně dalších Příloh se nemění.

3.2. �Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho

zveřejnění v registru Smluv. Plnění předmětu tohoto Dodatku v době od platnosti Dodatku do jeho

účinnosti se považuje za plnění podle tohoto Dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí

tímto Dodatkem.

3.3. �Nedílnou součástí tohoto do Dodatku jsou jeho následující přílohy:

1. Příloha č. 2 – Pracovní postupy

2. Příloha č. 4 - Ceník Plnění

3.4. �Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní

strana obdrží po jednom.

3.5. �Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání

týkající se daného předmětu tohoto Dodatku. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují,

že byl uzavřen po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně

míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných

zástupců.

V Praze dne:�� ��� V Praze dne:

________________________________________

Ing. Roman Knap

generální ředitel

Česká pošta, s.p. ¤

________________________________________

Ing. Tomáš Hampl

jednatel

Česká pošta Security, s.r.o. ¤

¤

(podepsáno elektronicky)

________________________________________

Mgr. Václav Navrátil, MBA

manažer útvaru bezpečnost

Česká pošta, s.p. ¤

(podepsáno elektronicky)¤ ¤

(podepsáno elektronicky)

Rámcová smlouva o spolupráci v oblasti systémů technické a požární ochrany a
provádění souvisejících činností

[|5 ]


